
BOE núm. 24 Martes 28 enero 2003 607

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de un

sistema de gestión de flotas (hardaware y software)».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 187 de 6 de agosto de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 422.820,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Interfacom, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.103,47 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.423.

Resolución de la Dirección General, de fecha
28 de noviembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
85/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 85/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Consolidación del

almacenamiento y backup en un entorno de alto
rendimiento».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 198 de 19 de agosto de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.705.200,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Integración de Sistemas Abier-

tos, Sociedad Anónima» (Isasa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.001.493,59 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.424.

Resolución de la Dirección General, de fecha
28 de noviembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
98/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 98/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro e insta-

lación de una máquina de refrigeración por agua
con recuperación de calor, con destino a la Sala
de Máquinas del edificio Corona Técnica TVE en
Prado del Rey».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 241 de 8 de octubre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 109.040,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Técnica de Gestión, Servicios

y Mantenimiento, Sociedad Anónima» (Sertema).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87,320,00 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.425.

Resolución de la Dirección General, de fecha
16 de diciembre de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
106/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 106/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de 77

ordenadores personales para el personal de la Direc-
ción de Informática de RTVE».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 276 de 18 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 160.776,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Dell Computer, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.670,00 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 23 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—&2.428.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Anuncio de Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya sobre un sistema de clasificación
de proTRANS.

1. Nombre, dirección, número de teléfono y fax
de la entidad contratante: Ferrocarrils de la Gene-
ralitat de Catalunya, calle Diputación, 239, 3.o,
08007 Barcelona, teléfono 93 366 30 00, fax
93 366 30 82.

2. Descripción: Este anuncio recoge los grupos
de productos y servicios en los que se agrupan las
categorías para las cuales las compañías citadas uti-
lizarán la base de datos de registro de proveedores
proTRANS, a efectos de la aplicación de la Ley
48/1998, sobre procedimientos de contratación.

3. Denominación del contrato por parte de la
entidad contratante: Anuncio de sistema de clasi-
ficación de proTRANS.

4. Objeto del sistema de clasificación —descrip-
ción de los bienes, servicios u obras productos y
servicios, descripción de los grupos:

1. Obras e Instalaciones.

1.1 Obras ferroviarias en infraestructura.
1.2 Obras en general.
1.3 Electrificación.
1.4 Instalaciones en locales y edificios.
1.5 Instalaciones de seguridad.
1.6 Instalaciones de telecomunicaciones.
1.7 Equipamiento de estaciones.
1.8 Equipamiento industrial.

2. Productos de Tipo General.

2.1 Materias primas en general.
2.2 Equipo y material eléctrico.
2.3 Tuberías y accesorios.
2.4 Bombas, compresores y otros equipos.
2.5 Material de consumo.
2.6 Vehículos industriales.
2.7 Suministros industriales.
2.8 Material de oficina.
2.9 Equipos y suministros informáticos.
2.10 Equipamiento de acabado de vehículos.

3. Productos Sector Ferroviario.

3.1 Material móvil.
3.2 Caja.
3.3 Bogies.
3.4 Equipo neumático.
3.5 Equipo eléctrico ferroviario.
3.6 Material para instalaciones fijas, vías y obras.
3.7 Otros suministros específicamente ferrovia-

rios.

7. Servicios de Tipo General.

7.1 Mantenimiento de edificios e instalaciones.
7.2 Servicios informáticos, de reproducción y

de telecomunicaciones.
7.3 Servicios de aseguramiento, bancarios, lega-

les y relacionados.
7.4 Servicios de Higiene y de Gestión de Resi-

duos.
7.5 Alquileres.
7.6 Vigilancia y seguridad.



608 Martes 28 enero 2003 BOE núm. 24

7.7 Consultoría, Ingeniería y asistencia técnica.
7.8 Transportes, viajes y servicios relacionados.
7.9 Otros servicios generales.

8. Servicios Específicos del Sector Ferroviario.

8.1 Reparación del material móvil.
8.2 Mantenimiento del material móvil.
8.3 Otros servicios ferroviarios.

Para conocer todas las categorías de productos y
servicios incluidas dentro de cada uno de los grupos
anteriores, puede solicitar el código de productos y
servicios a la dirección indicada en el anexo A.

5. Condiciones que deberán cumplir los con-
tratistas, proveedores o prestadores de servicios con
vistas a su clasificación y los métodos de verificación
de las mismas Cuando la descripción de estas con-
diciones y de los métodos de verificación sea volu-
minosa y se base en documentos a disposición de
los contratistas, proveedores o prestadores de ser-
vicios interesados, bastará un resumen de las con-
diciones y los métodos más importantes y una refe-
rencia a dichos documentos.

«Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya», ha
establecido, junto con «Eusko Trenbideak Ferro-
carriles Vascos, Sociedad Anónima», «Ferrocarriles
de Vía Estrecha, Entidad Pública Empresarial», «Me-
tro de Madrid, Sociedad Anónima», «Ferrocarril de
la Generalitat Valenciana», «Ferrocarril Metropolità
de Barcelona, Sociedad Anónima» y «Metro Bilbao,
Sociedad Anónima» un Sistema Común de Registro
de Proveedores denominado proTRANS.

El Registro de los proveedores se efectuará con
arreglo a sus características fundamentales y, en par-
ticular, a los elementos personales, materiales, eco-
nómicos y técnicos de que dispongan, en relación
con las categorías de productos o servicios en que
lo soliciten. El proveedor deberá completar un Cues-
tionario y remitir la documentación que se solicita,
así como una Declaración firmada.

En el cuestionario se analizan los siguientes aspec-
tos: información general de la compañía y datos
del Registro Mercantil o equivalente, persona de
contacto, número de empleados, almacenes y cen-
tros de producción de la empresa, compañías aso-
ciadas, datos contables y financieros de los dos últi-
mos años, Banco o Bancos, auditor, aseguramiento
de riesgos profesionales, información sobre sistemas
de Aseguramiento de la Calidad, Gestión Medioam-
biental y Prevención de Riesgos Laborales, infor-
mación detallada para cada obra, producto o servicio
seleccionado (incluyendo referencias).

El acceso a proTRANS está abierto permanen-
temente para cualquier Proveedor interesado.

6. Formalidades para la renovación del sistema
de clasificación: El Sistema del Registro de Pro-
veedores proTRANS tiene una duración indefinida,
debiendo renovar anualmente la inscripción el Pro-
veedor registrado con anterioridad, actualizando la
información señalada en el punto 5.

7. Información adicional: El Sistema pro-
TRANS constituye una primera fase, previa al pro-
ceso de clasificación de Ferrocarrils de la Generalitat
de Catalunya. Esta Compañía puede establecer fases
adicionales de clasificación, determinando para ello
criterios adicionales en sectores de actividad espe-
cíficos.

Las empresas registradas en el Sistema de Registro
de Proveedores proTRANS establecido, serán exi-
midas, en la presentación de sus ofertas, de la docu-
mentación administrativa correspondiente.

Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya, podrá
utilizar el registro en proTrans como base para la
selección de candidatos para presentar ofertas suje-
tas a la Ley 48/1998 en las categorías de productos
y servicios señaladas en el punto 4. Sin embargo,
haber obtenido la inscripción en el Registro pro-
Trans no garantiza, que el proveedor sea incluido
en las listas de proveedores invitados a presentar
ofertas, o que sea adjudicatario de algún contrato
durante la duración de su inscripción.

Para poder presentar ofertas en los procedimien-
tos restringidos y negociados de adjudicación de
obras, suministros y servicios correspondientes al
Código de Productos y Servicios mencionados en
el punto 4, que se lleven a cabo por Ferrocarrils

de la Generalitat de Catalunya, los interesados debe-
rán, sin perjuicio de las condiciones concretas esta-
blecidas en los pliegos de condiciones generales y
particulares, estar registrados en el Sistema de Regis-
tro de Proveedores proTRANS en los grupos o sub-
grupos que corresponda.

Este requisito podrá no ser exigido para la adju-
dicación de obras, productos y servicios que aún
perteneciendo a los grupos o subgrupos citados, ten-
gan una cuantía, según presupuesto, inferior al
importe señalado por la Ley 48/1998 para cada
tipo de Contrato.

Cuando lo considere apropiado, Ferrocarrils de
la Generalitat de Catalunya, publicará anuncios de
contratos específicos para cualquiera de las cate-
gorías en cuestión.

Aquellos proveedores que se encuentren inscritos
actualmente en proTRANS o hayan solicitado su
inscripción en el mismo, no necesitan solicitar su
registro nuevamente.

8. Dirección en la que puede obtener información
y documentación sobre el sistema: Las especificacio-
nes del sistema que detalla el procedimiento de actua-
ción y la documentación necesaria para participar
en el sistema pueden recogerse en: Departamento
de Registro, «Aquiles Servicios de Contratación, Socie-
dad Limitada», Nuñez de Balboa, 90, 2.o, 28006
Madrid (España). Teléfono 34 91 426 49 13/10, fax
34 91 426 49 13, página web: www.aquiles-sc.es,
e-mail: ProtransUachilles.com.

9. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero
de 2003.

10. Fecha de recepción del anuncio: 20 de enero
de 2003.

Barcelona, 16 de enero de 2003.—Lluís Huguet
i Viñallonga, Director Económico-Financie-
ro.—1.696.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de A Coruña-Ferrol (Área A Coruña)
de 31 de diciembre de 2002, por la que se
anuncia, mediante procedimiento abierto y
tramitación anticipada, concurso públi-
co 3/02 de servicio de limpieza y desinfec-
ción en los diversos centros dependientes de
esta Gerencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
A Coruña-Ferrol (Área A Coruña).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratos y Concursos.

c) Número de expediente: SR OR PA núme-
ro 3/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
y desinfección en diversos centros dependientes de
la Gerencia de Atención Primaria de A Coruña.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: En los distintos centros

de la Gerencia de Atención Primaria de A Coruña.
Ver pliego.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años, desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.025.700 (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación autorizado (20.514 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratos y Concursos.
b) Domicilio: Polígono industrial de «La Grela,

Pasteur», 22.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15008.
d) Teléfonos: 981 25 14 50/54.
e) Telefax: 981 25 16 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Gerencia de
Atención Primaria A Coruña-Ferrol (Área A Coru-
ña).

2. Domicilio: Paseo General Sir John Moore,
número 2.

3. Localidad y código postal: A Coruña, 15001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria A
Coruña.

b) Domicilio: Paseo General Sir John Moore,
número 2.

c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: 3 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
14 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.sergas.es

A Coruña, 31 de diciembre de 2002.—Luis Verde
Remeseiro, Director Gerente de Atención Primaria
de A Coruña-Ferrol.—1.759.

Resolución de la División de Recursos Eco-
nómicos, de 13 de enero de 2003, por la
que se anuncia un concurso por el proce-
dimiento abierto y tramitación anticipada
del expediente de gasto, para la contratación
por el Servicio Gallego de Salud, arrenda-
miento de un sistema de almacenamiento
y copia de seguridad de los datos de los sis-
temas de Data Warehouse, Telemedicina,
SIGAP y base de datos centralizadas para
el Servicio Gallego de Salud. (S/11-2003.)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: S/11-2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de un
sistema de almacenamiento y copia de seguridad
de los datos de los sistemas de Data Warehouse,
Telemedicina, SIGAP y bases de datos centralizadas
para el Servicio Gallego de Salud.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: No.


